Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental), que 

fica fazendo parte integrante desta lei. 

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 

programa de 2026, crédito especial, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 

no valor de R$1.176.671,23 (um milhão, cento e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e um 

reais e vinte e três centavos), para criação das seguintes dotações orçamentárias: 

Local: 020800 Secretaria Municipal de Educação 

Local: 020801 Educação Básica 

Ficha:  351 - 12.361.0005.2024.0000 Educação para Todos...............................